

**Nocny marsz kondycyjny, wykłady dotyczące teorii służby wartowniczej, ćwiczenia z maskowania i szyków patrolowych, to tylko niektóre z aktywności, jakie miały miejsce podczas weekendu strzeleckiego w Ząbkach.**

# Weekend Strzelecki w Ząbkach

Na trzy dni budynek Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Ząbkach (dawnie Gimnazjum nr 2) zamienił się w wojskowe koszary. W dniach od 6 do 8 października br., w ramach zorganizowanego przez JS1533 Weekendu Strzeleckiego, Strzelcy i kandydaci z Oddziału Ząbki im. Por. Ludwika Tulińskiego oraz z Jednostki Strzeleckiej 1920 Warszawa-Targówek im. Bitwy Warszawskiej '20 r. i Jednostki Strzelecki 1939 Oddział Wołomin im. kpt. Stanisława Brykalskiego uczestniczyli w zajęciach terenowych i dydaktycznych. W programie znalazły się m.in. teoria służby wartowniczej oraz teoretyczne i praktyczne szkolenia z zakresu zabezpieczenia kompanii i szyków patrolowych. Zajęcia praktyczne odbywały się na terenie Drewnicy, gdzie pod czujnym okiem Mirosława Sobieckiego, komendanta JS1533 i instruktorów, Strzelcy i kandydaci ćwiczyli m.in. maskowanie, musztrę i poruszanie się z bronią. Nie zabrakło też nocnych alarmów i marszu kondycyjnego oraz osławionej wojskowej

grochówki. W sobotę na dwie godziny, do Strzelców dołączyły także ząbkowskie OrleTA, które obserwowały



jak ich starsi koleodzy szykują się do nocnych manewrów. Główną atrakcją dla najmłodszych była możliwość wzięcia do rąk atrap broni

i wspólne ćwiczenie postaw strzeleckich. W niedzielę, 8 października uczestnicy weekendu strzeleckiego wzięli udział w mszy świętej w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego w Ząbkach.

jest Jednostką Strzelecką nr 1533 w strukturach Związku Strzeleckiego "Strzelec" Józefa Piłsudskiego z Komendą Główną w Rzeszowie. Ząbkowscy Strzelcy od chwili swego powstania uczestniczą i współorganizują uroczystości patriotyczne na

Zajęcia praktyczne odbywały się na terenie Drewnicy, gdzie pod czujnym okiem Mirosława Sobieckiego, komendanta JS1533 i instruktorów, Strzelcy i kandydaci ćwiczyli m.in. maskowanie, musztrę i poruszanie się z bronią. Nie zabrakło też nocnych alarmów i marszu kondycyjnego oraz osławionej wojskowej grochówki. Po tak aktywnym weekendzie uczestnicy zmęczeni, ale cali i bezpieczni wrócili do domów..

Po tak aktywnym weekendzie podczas którego młodzież nie mogła narzekać na brak wrażeń, uczestnicy zmęczeni, ale cali i bezpieczni wrócili do domów. Oddział Ząbki im. Por. Ludwika Tulińskiego

terenie miasta oraz biorą udział w wydarzeniach historycznych na terenie kraju, m.in. wystawiając pododdziały i warty honorowe, w tym podczas defilady 15 sierpnia w Alejach Ujazdowskich i odsłonięcia pomnika Rotmistrza Pileckiego w Warszawie.